CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO_____/ 2023

Congratula-se a SOPHIA MATTIUZZO ABACHERLY, pela medalha de

ouro conquistada no campeonato Jiu Jitsu na última etapa do Paulista

e Mundial da Confederação Brasileira de Jiu Jitsu Esportivo (CBJJE).

            Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.º, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada à Sophia Mattiuzzo Abacherly, pela medalha de ouro conquistada no

campeonato Jiu Jitsu na última etapa do Paulista e Mundial da Confederação Brasileira de Jiu

Jitsu Esportivo – CBJJE.

Justificação

Sophia Mattiuzzo Abacherly, 10 anos de idade, estudante e esportista na modalidade Jiu

Jitsu, está no quinto ano do ensino fundamental, tendo sempre como base sua família, os pais

Kleimann e Carolina. Sophia pratica esporte desde os 8 anos de idade, muito esforçada e dedicada

às práticas de esportes e competições na modalidade Jiu Jitsu, disputou seis campeonatos em 2022,

sendo que em quatro deles recebeu o título de campeã. Conquistou medalha de ouro na última etapa

do Paulista e Mundial (CBJJE), prata no Pan Americano da (CBJJE), já está se preparando para

próximas competições da modalidade. Motivo de orgulho e honra para nossa cidade termos uma

jovem campeão, dedicada e com um futuro brilhante.

UMA FRASE: Honra, lealdade, humildade, união e MAROMBA!!!!

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 508/2023
15/02/2023 - 16:53
MOC 21/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 508/2023
15/02/2023 - 16:53
MOC 21/2023